Filius Draconis: Certini, patritij Ra-
cufini, natus annos duodecim, tem-
peratura biliosus, febrem oblongam, &
ferè viginti quinque dierum passus fuit,
qui à Medico docto adiutus conualuit.
Cæterum, post elapsos dies aliquot, in fe-
brem continuam, malignã, & malè mo-
rigeratam recidit: ad quam accitus ego,
quarto die, cum continuo febrientē cum
linguæ ingenti ariditate, capitis magno
dolore, & hypochondriorum non leui
tensione, à multo flatuoso spiritu pendēte,
inueni: sed tunc lotium nigrū turbatum
satis meiebat, quod breui album, clarum;
sedimine quodam rubricante, euadebat:
nouistis autem ex hoc optimū desumen-
dum prælagium, vt in Scholio ex Galeno
legeris. At huius vires non admodū con-
stabant, & malè ad oblata se habebat, nõ
egerebat nisi alius esset irritata, & per
intualla dormiebat: sed nonnunquam
expergestus, voce alta repentē conque-
rebatur: sed causam interrogatus, se igno-
rare aiebat, exteriora huic non adeò ca-
lebant, interiora maximè, seua, & crude-
lis

lis febris hæc est, & ex earum genere,
quas lipyras appellat Galenus: frigent
quippe exteriora, nimio estu interioribus
flagrãtibus, pro qua leuanda extinguen-
dãve, primò consultum fuit, vt decoctum
sequens pararemus, ex buglossò, cicorea,
enduiua, floribus cordialibus, prunis, ta-
marindis, capillo veneris, & hordeo: cui
postea colato, adiciebatur syrupus de
acetositate limonum, ex quo ad lubi-
um bibebat, non solum syrupi vice, in
aurora, sed interdium, & noctu: item, e-
pithema refrigerans, cordi admoueba-
tur, & sæpe iterabatur. Sed pro præcor-
diorum tensione, ac flatuoso spiritu, ex-
terminandis, dissoluendisque, linimen-
tum vires dissoluendi cum quadam re-
frigeratione habens, parauimus: id autē
est, ex succis vnguentum, sæpe iis Centu-
riis repetitum: item thorax in quo incen-
dium, & ignis fornax vigere solet, fomen-
to quoque fouebatur, eoq; imbuta spon-
gia irrigabatur, refrigerabaturve: sic autē
incedentes ad aliquot dies perseveraui-
mus: in quorum prioribus, vt dixi, vrina
atra & turbida, mingebatur: sed breui cla-
ra euadebat, indicium breui morbum à
natura victum iri. Cæterum, sequentibus
diebus, quū nigra meiebatur, sic nigra &

turbida, multo atro, & rubricante sedimine apparente, perseverabat: pessimum sanè indicium à nonnullis dicendum, quia febris cum symptomatis cæteris instabat: properabat autem morbi status: demùm quum in dubio & agone eramus, & virium robur non admodum constare videretur, contigit: quòd septimo die huius morbi, sol cum luna coiret: quo die mirum in modum de adolescente timuimus: tamen Dei optimi maximi gratia, puer prævaluit: vnde de pueri vita spes nobis perampla fuit: octauo die sequenti, pulsus parum meliores percipiebantur, & vrina non ita atra erat: sed sedimen subnigrum quodam cum rubore apparebat: tunc clysteribus, vt antea quoque, aluus concitabatur, & rectè respondebat, ex se excrementa biliosa mittendo: sed cum iis puer quasi mortuus prostratus iacebat, & si vocabatur, irritabatur: vtcunque tamen illi inuito osium forbile, aut ex destillatitia aqua capi, per os, mater, & assistentes mulieres iniiciebant: imò meis monitis parum vini maluatici illi dederunt, quibus vires tanquam ex Plutonis famulatio reuocata: fuere: vnde paulatim in dies melius habens, decimoquarto die rectè